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نوشاد نفر پنجم دنیا را برد؛ 
ایران سهمیه جهانی گرفت

نوشاد عالمیان، کاپیتان تیم ملی تنیس 
روی میز ایران، در یک بازی یک طرفه 
بااقتدار ۳ بر صفر لیانگ جینگ کون، نفر 
پنجم دنیا از چین را شکست داد و ضمن 
صعود به جمع ۱۶ بازیکن برتر آسیا، جواز 
حضور در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۵ 
قطر را کسب کرد. به گزارش روابط عمومی 
فدراسیون تنیس روی میز، در مرحله 
یک شانزدهم نهایی مسابقات انفرادی 
مردان قهرمانی آسیا، نوشاد عالمیان به 
مصاف لیانگ جینگ کون دارنده رتبه پنج 
از چین رفت و با اقتدار ۳ بر صفر این 
حریف عنوان دار چینی را شکست داد. 
نوشاد که دارنده رنکینگ ۵۱ دنیا ست، در 
گیم نخست این بازی توانست با نتیجه ۱۵ 
بر ۱۳ حریف نامدار خود را شکست دهد.
در ادامه و در گیم دوم باز هم کاپیتان تیم 
ملی کشورمان موفق شد بازی را به سود 
خود به پایان برساند و با نتیجه ۱۱ بر ۹ 
پیروز شود. در گیم سوم درحالی که نوشاد 
ابتدا ۵ بر یک از حریف خود پیش افتاده 
بود،  در ادامه  حریف چینی به خود آمد و 
توانست بازی را به تساوی بکشاند اما در 
پایان عالمیان با سرویس های ویرانگر خود 
۱۵ بر ۱۳ پیروز شد تا در مجموع ۳ بر صفر 
این دیدار را به سود خود به پایان برساند. 
در ادامه و در مرحله یک هشتم نهایی اما، 
نوشاد عالمیان با شکست ۳ بر ۲ مقابل 
شینوزوکا از ژاپن از رسیدن به جمع هشت 
بازیکن برتر قاره کهن بازماند. عالمیان در 
گیم نخست ۱۶ بر ۱۴ پیروز شد، بازی در 
گیم دوم با حساب ۱۱ بر ۹ به سود حریف 
ژاپنی ادامه یافت و در دست سوم این 
بازی، عالمیان مقتدرانه ۱۱ بر ۵ پیروز شد 
و در گیم چهارم حریف ژاپنیِ نوشاد بود 
که توانست ۱۱ بر ۹ به برتری دست یابد 
و همه چیز در عدد دو برابر شد. در گیم 
سرنوشت ساز پنجم، بازی نزدیک و پایاپای 
پیش رفت اما سرعت بالای بازیکن ژاپنی 
باعث شد در لحظات آخر، بازی به نفع 
این حریف قدرتمند به پایان برسد و بازی 
با نتیجه ۱۱ بر ۷ به سود هیروتو شینوزوکا 
خاتمه یافت تا در مجموع این بازی ۳ بر 
۲ به سود ژاپن به پایان برسد. با حذف 
عالمیان، پرونده پینگ پنگ بازان کشورمان 
رقابت های  دوره  بیست و هفتمین  در 
تنیس روی میز قهرمانی آسیا در قزاقستان 

بسته شد.

سرپرست فدراسیون شطرنج 
منصوب شد

وزیر ورزش و جوانان طی حکمی 
محمودرضا امیاری را به عنوان سرپرست 
فدراسیون شطرنج منصوب کرد و جانشین 
شادی پریدر شد. به گزارش سایت وزارت 
ورزش و جوانان، در متن حکم صادرشده 

از سوی دکتر احمد دنیامالی آمده است:
جناب آقای محمودرضا امیاری

با استعانت از خداوند متعال و با عنایت 
به تعهد و تجربه جناب عالی در امور 
مدیریتی به عنوان «سرپرست فدراسیون 
شطرنج جمهوری اسلامی ایران» منصوب 
می شوید. انتظار می رود ضمن رعایت اصل 
بی طرفی، عدالت محوری و عدم حضور در 
فرایند انتخابات به عنوان داوطلب، علاوه بر 
انجام امور جاری فدراسیون در اسرع وقت 
نسبت به برگزاری مجمع انتخابات رئیس 
و سایر اعضای هیئت رئیسه فدراسیون 

اقدام نمایید.

مدال نقره رویینگ ۴ نفره زنان 
ایران در قهرمانی آسیا

تیم رویینگ زنان ایران در فینال 
قهرمانی آسیا به مدال نقره رسید. 
مسابقات قایق رانی رویینگ قهرمانی ۲۰۲۴ 
آسیا در ازبکستان در حال برگزاری است 
که تیم رویینگ چهارنفره سنگین وزن زنان 
ایران توانست در این مسابقات مدال نقره 
بگیرد. تیم ایران با ترکیب مهسا جاور، 
زینب نوروزی، فاطمه مجلل و کیمیا 
زارعی در فینال با تیم های چین تایپه، 
ازبکستان، ویتنام، چین و قزاقستان مسابقه 
داد و در پایان با زمان ۶:۵۶.۵۵۰ دقیقه، 
دوم و صاحب مدال نقره شد. در این 
رقابت چین اول و ویتنام سوم شد. پیش 
از این زینب نوروزی در رویینگ یک نفره 
سبک وزن مدال طلا و فاطمه مجلل در 
رویینگ یک نفره سنگین وزن مدال نقره 
گرفته بودند. ایران با ترکیب مهسا جاور، 
زینب نوروزی، کیمیا زارعی، فاطمه مجلل 
و امیرحسین محمودپور (ورزشکاران) و 
افشین فرزام (سرمربی) و هما خاتمی 
(مربی) در این دوره از رقابت ها حضور 
دارد. پاروزنان ایران فردا (یکشنبه) در سه 

ماده دیگر با حریفان روبه رو می شوند.

بررسی تغییرات احتمالی ترکیب تیم ملی مقابل قطر
تیم ملی فوتبال ایران برای دیدار با قطر با تغییرات قابل  توجهی به 
میدان می آید که دو تا از آنها اجباری خواهد بود. به گزارش فوتبال 
۳۶۰، تیم ملی فوتبال ایران سه شنبه شب چهارمین دیدار خود در چارچوب 
دور سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ را باید برابر قطر انجام دهد. رقابتی که 
به میزبانی کشور امارات برگزار خواهد شد و شاگردان امیر قلعه نویی پس از 
تساوی بدون گل در جدال با ازبکستان، به دنبال کسب سومین پیروزی و 
هموارکردن مسیر چهارمین صعود متوالی به بزرگ ترین رویداد ملی جهان 
هستند. به نظر می رسد کادر فنی تیم ملی در بازی پیش رو تغییرات قابل 

 توجهی در ترکیب اصلی به وجود بیاورد.
گزینه های روی میز امیر برای دفاع راست

صالح حردانی به واسطه اخراج در مصاف با ازبکستان، نمی تواند سه شنبه 
به میدان برود. یکی از مهم ترین سؤال های ترکیب تیم ملی این است که 
چه کسی در پست مدافع راست به میدان می رود. فراموش نکنیم بازیکن 
روبه روی فول بک راست تیم ملی، اکرم عفیف خواهد بود. اگر نام فوق ستاره 
عنابی پوشان در میان نبود، می شد متصور شد که آریا یوسفی گزینه اصلی 
امیر برای حضور در پست مذکور باشد اما حالا باید به گزینه های دیگر رجوع 
کرد. ممکن است مانند دیدار قبلی، میلاد محمدی از طرف چپ به این 
سمت بیاید و به جای او شاهد حضور امید نورافکن باشیم. احتمال دارد 
ابوالفضل جلالی نیز در سمت چپ به کار گرفته شود. دیگر بازیکنی که 
ممکن است به عنوان مدافع راست به میدان برود، محمد دانشگر خواهد 
بود. بازیکنی که سابقه بازی در این منطقه را دارد و به  واسطه توانایی 
بالایش در فاز تدافعی شاید در زمین باشد تا مهار اکرم عفیف به بهترین 

شکل انجام شود.
سامان نیست اما...

دیگر غایب قطعی تیم ملی مقابل قطر سامان قدوس است. بازیکن مهم تیم 
تحت هدایت امیر قلعه نویی که جایش به سادگی پر نخواهد شد. قدوس 
به عنوان هافبک باکس تو باکس، هم به فاز تهاجمی خلاقیت می بخشید 
و هم یکی از نفرات مهمِ جلوی خط دفاعی به حساب می آمد. گزینه های 
متعددی برای جانشینی قدوس در میانه میدان وجود دارد. ابتدا باید از امید 
نورافکن یاد کنیم. بازیکنی که اگر در سمت چپ خط دفاعی به کار گرفته 
نشود، حضورش در این نقطه از زمین قطعی است. در غیر این  صورت نام   
نفراتی چون محمد کریمی، محمدجواد حسین نژاد و محمد قربانی به میان 
می آید. بازیکنانی که هرکدام ویژگی منحصر به فرد خود را دارند. محمد 
کریمی سابقه بازی زیر نظر امیر قلعه نویی را دارد و نسبت به دو بازیکن 
دیگر از تجربه بالاتری برخوردار است. حسین نژاد و قربانی در فوتبال روسیه 
روزهای خوبی را پشت سر می گذارند اما تجربه ملی بالایی ندارند و همین 
مسئله می تواند شانس شان برای حضور بین ۱۱ بازیکن ابتدایی را کاهش 

دهد.
از بازگشت قایدی تا احتمال خروج علیرضا از ترکیب اصلی

در بازی مقابل ازبکستان، نه علیرضا جهانبخش و نه محمد محبی نمایش 
قابل  توجهی نداشتند و احتمال دارد  این دو بازیکن از ترکیب اصلی خارج 
شوند. علی قلی زاده و مهدی قایدی دو بازیکنی هستند که با خروج علیرضا 
و محمد می توانند در ترکیب اصلی جایی برای خود دست وپا کنند. قایدی 
در فوتبال امارات عضویت دارد و در مصاف با امارات هم زننده تنها گل ایران 
بود و احتمال بازگشتش به ترکیب اصلی بسیار زیاد خواهد بود. اما از آن 
طرف بعید نیست سرمربی تیم ملی به کاپیتان خود فرصت دیگری بدهد و 

قلی زاده را مجددا به عنوان بازیکن تعویضی به میدان بفرستد.
سردار دوباره از ترکیب اصلی خارج خواهد شد؟

در دوئل با امارات، ایران با آرایش ۱-۳-۲-۴ کارش را استارت زد. سردار 
آزمون از ترکیب اصلی بیرون آمده بود و شاهد حضور امید نورافکن در 
کنار سعید عزت اللهی در میانه میدان بودیم و سامان قدوس به عنوان 
بازیکن پست شماره ۱۰ مسابقه را آغاز کرد و طی نیمه دوم آزمون به زمین 
آمد. این احتمال وجود دارد که بازهم کادر فنی تیم ملی تصمیم بگیرد 
چنین حربه ای را تکرار کند. البته خبری از سامان قدوس نیست و فقط 
نفراتی چون محمدجواد حسین نژاد یا امیرحسین حسین زاده توانایی بازی 
در قامت هافبک تهاجمی را دارند. احتمال وقوع این تصمیم ریسکی  پایین 
است اما نمی توان آن را به کلی از بین برد. نکته جالب درباره شماره ۲۰ 
تیم ملی این است که او در فوتبال امارات روزهایی رؤیایی  را پشت سر 
می گذارد و بازی ایران و قطر نیز در ورزشگاه اختصاصی تیم باشگاهی اش 
(شباب الاهلی) برگزار خواهد شد و بعید است سرمربی باتجربه تیم ملی 
نسبت به این قضیه بی اعتنا باشد. سردار یکی از گلزنان ایران در مسابقه 
نیمه نهایی جام ملت های ۲۰۲۳ مقابل قطر بود. باید منتظر بود و دید  
سرانجام امیر قلعه نویی چه نفراتی را برای رویارویی با قطر به زمین خواهد 
فرستاد. فعلا می توان گفت حضور علیرضا بیرانوند، شجاع خلیل زاده، 
میلاد محمدی، سعید عزت اللهی و مهدی طارمی در ترکیب اصلی قطعی

 خواهد بود.

حالا آماده بردن ایران هستیمجمله مشترک سرمربی و ستاره تیم ملی قطر
بازیکن و سرمربی تیم ملی فوتبال قطر از آمادگی روحی و تمرکز 
بالای هم تیمی هایش برای رویارویی با تیم ملی ایران صحبت کرد. به 
 A گزارش مهر، تیم ملی فوتبال ایران مقابل قطر در هفته چهارم گروه
 AFC انتخابی جام جهانی بازی خواهد کرد. ملی پوشان ایران که با تصمیم
باید در کشور ثالث میزبان قطر باشند، ورزشگاه بن راشد شهر دبی امارات را 
برای این منظور انتخاب کردند. ازاین رو کاروان این تیم پس از تساوی بدون 
گل مقابل ازبکستان در تاشکند راهی تهران شد تا با سوخت گیری هواپیما 
راهی امارات شود. برگزاری این بازی در کشور امارات باعث شده عنابی ها 
دیگر نگران جو استادیوم های داخل ایران با حضور طرفداران تیم ملی نباشد 
و با توجه به پیروزی ۳ بر یک مقابل قرقیزستان در دیدار قبلی خود، آماده 
رویارویی با شاگردان امیر قلعه نویی باشند. اکرم عفیف، بازیکن تیم ملی 
قطر، که بهترین بازیکن دیدار با قرقیزستان در هفته گذشته شد، درباره تأثیر 
این پیروزی گفت: قرقیزستان حریف خیلی خوبی بود که روحیه جنگندگی 
بالایی داشت. ما از مسیر خود کمی خارج شده بودیم که به این پیروزی و 

بازگشت به آرامش نیاز داشتیم.
او درباره تقابل با تیم ملی ایران افزود: حالا با این پیروزی آرامش و روحیه 
بیشتری برای بازی با ایران داریم. آنها یکی از بهترین تیم ها هستند که داشتن 

انگیزه جزء یکی از مهم ترین بخش های فوتبال ما در آن بازی است.
همچنین مارکو لوپز، سرمربی تیم ملی قطر، نیز با تأیید صحبت های عفیف 
گفت: سه امتیاز بازی با قرقیزستان برای ما خیلی اهمیت داشت. ما باید با 
جدیت به هر مسابقه نزدیک شویم؛ زیرا راه پیش رو همچنان سخت است. او 
درباره تقابل با تیم ملی ایران در هفته جاری نیز گفت: بسیار امیدوار هستیم 
راه خود را که دوباره پیدا کردیم ادامه دهیم. می خواهیم مستقیم به جام 

جهانی صعود کنیم.
قهرمانی تیم ملی قطر در جام ملت های ۲۰۲۳ در حالی رقم خورد که آنها 
در دیدار نیمه نهایی با نتیجه ۳ بر ۲ تیم ملی ایران را شکست دادند تا حالا 
نشریات ورزشی این کشور نظیر گلف، الیوم و الوطن از اعتماد به نفس بالای 

عفیف و هم تیمی هایش برای پیروزی روز سه شنبه یاد کنند.

منهای فوتبال فوتبال

هفته هفتم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران که به پایان 
رسید، می شد با قطعیت بیشتری درباره اش صحبت کرد؛ 
اینکه یک مدعی جدید در فوتبال ایران متولد شده است. البته 
از همان روزی که مجوز کار یحیی گل محمدی برای نشستن 
روی نیمکت سرمربی گری فولاد صادر شد، می شد حدس زد 
این تیم به زودی خودش را به بالای جدول رده بندی خواهد 
کشاند. ولی برنامه فشرده تیم یحیی در هفته های نخست، 
خاصه تقابل با دو تیم مدعی پرسپولیس و تراکتور، اجازه 
نمی داد این فرضیه به طور کامل نهایی شود. با وجود چنین 
فشردگی ای، اما برتری ۲ بر یک فولاد برابر تراکتور مدعی، 
آن هم در تبریز، بخش اندکی از ابهامات را نیز از بین برد. 
یحیی و تیمش بزرگ ترین برد هفته را در ایستگاه هفتم به 
دست آوردند و حالا با همین تعداد بازی با ۱۴ امتیاز در رده 
چهارم جدول رده بندی ایستاده اند. یحیی و تیمش با سپاهان 
صدرنشین فقط دو امتیاز فاصله دارد و شاید جدال دو هفته 
آینده این دو تیم در هفته نهم، بتواند یکی دیگر از بازی های 
جذاب هفته را رقم بزند. تا رسیدنِ آن بازی اما همین حالا 
می توان از یحیی به عنوان ضلع پنجم جذابیت لیگ نه چندان 
جذاب فوتبال ایران نام برد. مردی که در سال های اخیر بدون 
ذره ای تردید، ثابت کرده بهترین مربی ایرانی شاغل در لیگ 
برتر ایران است. پس از آنکه مجوزش برای فعالیت در تبریز 
صادر نشد، سر از اهواز درآورد تا هدایت تیم فولاد را به 
دست بیاورد. تیم او در هفته نخست برابر نساجی به برتری 
رسید ولی سه هفته به نسبت بد را سپری کرد؛ دو تساوی 
مقابل مس رفسنجان و خیبر خرم آباد در کنار شکست با 
دو گل مقابل پرسپولیس، وضعیت این تیم متحول شده را 
کمی به هم ریخت. اما درست پس از آن، سه برد متوالی 
در کارنامه سرمربی سابق پرسپولیس حک شده تا حالا 
فولاد، هم امتیاز با ملوان و پرسپولیس و به دلیل تفاضل گل 

کمتر در رده چهارم جدول قرار داشته باشد. حالا اگر فرض 
بر همان سنت همیشگی باشد، باید از تیم فولاد به عنوان 
یکی از پنج تیمی که بیشترین شانس قهرمانی را در این دوره 
از رقابت های لیگ برتر دارند  نام برد. پرسپولیس به عنوان 
مدافع عنوان قهرمانی در این فصل با خوان کارلوس گاریدوی 
اسپانیایی، با وجود تغییراتی که داشته  است، همچنان خود 
را تیم باکیفیتی نشان داده و اگر دیدار معوقه شان را ببرند، 
به صدر جدول برمی گردند. استقلال هم با جواد نکونام و 
خرید ستاره های نام دار فصل را استارت زد ولی پس از کسب 
نتایج نه چندان درخور توجه، با نکونام قطع همکاری شد 
تا این تیم حالا به دنبال سرمربی خارجی باشد. با توجه به 
کیفیت بازیکنان استقلال و البته خیل هواداران این تیم، انتظار 
می رود این تیم در آینده ای نه چندان دور دوباره به کورس 
قهرمانی برگردد و بتواند با دیگر رقبای مدعی مبارزه کند. 
دو مدعی دیگر فتح لیگ برتر که مربع همیشگی را تشکیل 
می دهند، سپاهان و تراکتور هستند. زردپوشان اصفهانی با 
ثباتی که روی نیمکت سرمربی گری داشته اند، در این فصل 
تیم جوان تری شده و همین حالا با احتساب یک بازی بیشتر 
صدرنشین لیگ برتر هستند. اصفهانی ها سال هاست دستشان 
به جام لیگ برتر ایران نرسیده ولی در این فصل امید زیادی 
دارند این طلسم را بشکنند و یک بار دیگر به روزهای خوب 
گذشته برگردند. تراکتور اما خود را در این فصل متفاوت ترین 
تیم لیگ نشان داده. آنها بازیکنان خارجی بسیار باکیفیتی 
خریده و در بازار نقل وانتقالات تابستانی شبیخون درخوری 
به باشگاه پرسپولیس زده و چند ستاره مهم این تیم از جمله 
علیرضا بیرانوند و مهدی ترابی را به خدمت گرفته اند. به غیر 
از این، روی نیمکت هم سرمربی نام آشنایی دارند: دراگان 
اسکوچیچ. او پس از برکناری از تیم ملی فوتبال ایران با 
انگیزه های زیادی به فوتبال ایران برگشته و تا همین یکی دو 

هفته پیش همه چیز برایش خوب پیش می رفت. تیم دراگان 
در حد مدعی ظاهر شد ولی نتایج ضعیف در دیدارهای 
خانگی، از جمله همین شکست برابر فولاد در هفته هفتم 
باعث شد  آنها از مربع بالای جدول خارج شوند. ادامه مسیر 
این تیم جذاب تر است و به نظر می رسد آنها را همچنان 
باید یکی از مدعیان کسب عنوان قهرمانی دانست. در کنار 
این مربع ولی ضلع جذاب تری شکل گرفته که شاید مربع 
سنتی را به پنج ضلعی تغییر دهد. این یکی مربوط به همان 
تیم فولاد با سرمربی گری یحیی گل محمدی است. یحیی 
آهسته آهسته تیم بدون حاشیه اش را در جدول بالانشین 
کرده و همین حالا با دو تا از اضلاع مدعی قهرمانی، یعنی 
پرسپولیس و تراکتور بازی کرده است. آنها در هفته نهم باید 
با سپاهان تقابل کنند تا تقریبا دو سوم از مسیر دشواری را 
که در جدال های شش امتیازی دارند، پشت سر بگذارند. اگر 
قرار باشد تیم فولاد همین رویه سه هفته اخیر را ادامه دهد، 
یحیی می تواند خیلی زودتر از چیزی که باید از تیمش یک 
مدعی جدید در فوتبال ایران بسازد. البته  این مورد با توجه 
به دانش و شناخت این سرمربی چندان دور از دسترس 
نیست. گل محمدی  بین سرمربیان ایرانی در سال های اخیر 
بهترین دستاورد را داشته و توانسته قهرمانی های مکرری را 
با پرسپولیس رقم بزند. او بیشترین استحقاق را برای نشستن 
روی نیمکت تیم ملی فوتبال ایران، زمانی که فدراسیون 
به دنبال یک سرمربی ایرانی می گشت  داشت، ولی مسائل 
بیرونی از جمله فعالیت در فضای مجازی در اتفاقات 
اجتماعی سال های گذشته، اجازه نداد اسم این سرمربی حتی 
در فهرست گزینه های احتمالی گنجانده شود. او که پیش تر 
شایستگی هایش را در ذوب آهن و شهر خودرو هم به رخ 
کشیده، حالا امیدوار است با فولاد یک بار دیگر ثابت کند هنوز 
هم  بین مربیان شاغل ایرانی در لیگ برتر، بالاترین رتبه را دارد.

استقلال و پرسپولیس به  عنوان دو تیم پرهوادار و قدیمی فوتبال ایران، در حال تجربه 
اتفاقات جدیدی در باشگاه هستند. این یکی مربوط به «اجبار» آنها برای راه اندازی تیم فوتبال 
زنان است. اجباری که از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا و البته فیفا روی آن تأکید شده و لازمه 
صدور مجوز حرفه ای برای باشگاه ها ست. به عبارت ساده تر، از این به بعد اگر تیمی قرار باشد 
مجوز حرفه ای باشگاه داری را برای حضور در رقابت های بین المللی به دست بیاورد، باید 
در عرصه های پایه و فوتبال زنان تیم داری کند. از این رو دو باشگاه استقلال و پرسپولیس هم 
مجبور شده اند مانند تعداد معدودی از دیگر باشگاه های لیگ برتری که از دیرباز به فوتبال زنان 
بها داده اند، به این سمت بروند. پیش از این در نظر گرفته شده بود  این باشگاه ها باید در یکی 
از سه لیگ برتر، لیگ یک یا لیگ دسته دوم فوتبال زنان ایران تیم داشته باشند. پرسپولیس در 
این زمینه قدم مهمی برداشته و قرار است در لیگ آتی که گفته می شود به زودی از سر گرفته 
خواهد شد، در رقابت های لیگ یک فوتبال زنان ایران تیم داری کند. پیش از این شایعه شده بود  

این باشگاه قصد دارد امتیاز تیمی در لیگ برتر فوتبال 
زنان را بخرد، ولی ظاهرا اختلاف مالی با باشگاه مد 
نظر، اجازه تحقق چنین امری را نداده است. از این رو، 
پرسپولیس براساس توافقات انجام شده امتیاز ئاکو 
کرمانشاه را خرید و سرخ پوشان رسما سند انتقال 
امتیاز را امضا کرده اند تا به جمع تیم های لیگ 
دسته اولی فوتبال زنان اضافه شوند. ئاکو کرمانشاه 
که از لیگ استان کار خود را شروع کرد و با دختران 
کرمانشاهی به لیگ یک صعود کرد، با وجود در 
اختیار داشتن چند ملی پوش کرمانشاهی پس از یک 
فصل حضور در لیگ یک کشور، به علت نداشتن 
اسپانسر و حامی مالی، مجبور به فروش امتیاز خود 

به باشگاه بزرگ پایتخت شد تا آنها رسما از چرخه تیم های حاضر در فوتبال لیگ یک ایران در 
رده زنان خارج شوند. روز گذشته همچنین شایعاتی درباره انتخاب سرمربی تیم فوتبال زنان 
باشگاه پرسپولیس هم به گوش رسید که گفته می شود برای هدایت این تیم، نیلوفر اردلان 
در کنار شادی رضایی، گزینه های اصلی هستند. براساس آخرین خبرها، اردلان به  واسطه در 
پیش بودن دوره پرولایسنس، فعلا چراغ سبزی به سرخ ها نشان نداده و شادی رضایی که 
در مقطعی از فصل گذشته سکان هدایت تیم آوای تهران را عهده دار بود، جدی ترین گزینه 
سرمربی گری اولین تیم فوتبال زنان باشگاه پرسپولیس در طول چهار دهه گذشته محسوب 
می شود. درباره استقلال هم شایعه شده  این تیم برخلاف پرسپولیس قصد دارد حتی از یک 
رده پایین تر یعنی لیگ دسته دوم فوتبال زنان ایران استارت بزند. البته هنوز جزئیات زیادی 
از این موضوع به بیرون درز نکرده است. پیش ازاین در فوتبال ایران تیم هایی مانند سپاهان 
و ملوان در بخش زنان تیم داری کرده و در زمره باشگاه های قدیمی محسوب می شوند، ولی 
دو باشگاه مطرح فوتبال ایران تا زمانی که این بند 
اجباری شدن برای گرفتن مجوز حرفه ای پیش 
پای شان قرار نگرفته بود، اقدامی جدی نکردند. 
هرچند پیش ازاین تلاش های جسته  گریخته ای در 
این زمینه انجام شد و در مقطعی تیم زنان یکی از 
این دو باشگاه هم تشکیل شد، ولی به دلیل نبود 
رسیدگی مناسب به ویژه در امور مالی، خیلی زود تیم 
تشکیل شده از بین رفت. اما حالا به نظر می رسد با 
قید جدیدی که ای اف سی و فیفا برای باشگاه های 
حرفه ای در نظر گرفته اند، از این به بعد این دو 
باشگاه هم فعالیت پررنگ تری در عرصه تیم داری 

در فوتبال زنان داشته باشند.

یحیی؛ ضلع پنجم جذابیت

پرسپولیس و استقلال رسما وارد گود شدند
فوتبال زنان و بند پنهان «اجبار»
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فولادی ها در فصل جدید به رکورد بهترین 
عملکرد خود در تاریخ لیگ برتر حمله کرده اند. 
در کنار رکورد ۱۵ امتیازی فولاد در پایان هفته 
هفتم لیگ سیزدهم، در لیگ چهارم، فولاد 
تا پایان هفته هفتم، ۹ گل زده بود و پنج بار 
هم دروازه قرمزپوشان فروریخته بود که در 
فصل جاری، شمار گل های زده فولاد، شش 
و شمار گل های خورده این تیم، چهار است 
تا با این اوصاف، سومین شروع برتر فولاد در 
تاریخ لیگ برتر با هدایت یحیی گل محمدی به  
ثبت رسیده باشد و باید دید خاطرات لیگ های 
چهارم و سیزدهم تکرار می شود و فولادی ها 
می توانند عنوان قهرمانی را از آن خود کنند

 یا خیر.

فولاد در چهارمین دوره لیگ برتر که با حضور 
۱۶ تیم برگزار می شد، توانست اولین قهرمانی اش 
در سطح نخست فوتبال ایران را به  دست بیاورد و 
جالب آنکه در لیگ چهارم، دومین شروع فولاد در 
تاریخ لیگ برتر با کسب ۱۴ امتیاز از هفت مسابقه 
هم به ثبت رسیده است. حالا بعد از ۲۰ سال، تاریخ 
برای فولادی ها در حال تکرار است و قرمزپوشان 
اهوازی توانسته اند در پایان هفته هفتم، ۱۴ امتیاز 
به  دست بیاورند تا از حیث کسب امتیاز، تیمِ یحیی 
گل محمدی با فولادِ لیگ چهارم برابر باشد. گفتنی 
است که بهترین شروع فولاد در تاریخ لیگ برتر در 
لیگ سیزدهم بوده که این تیم تا پایان هفته هفتم 
موفق به کسب ۱۵ امتیاز شده و در پایان فصل 

عنوان قهرمانی را از آن خود کرده بود.

قرمزپوشان اهوازی در لیگ بیست وسوم و 
تا پایان هفتمین مسابقه شان در این رقابت ها، 
فقط سه گل به ثمر رسانده بودند و در طرف 
مقابل، ۱۲ بار دروازه شان فروریخته بود. حالا در 
فصل جدید و بعد از تغییروتحولات انجام شده 
در کادر فنی فولاد و روی کار آمدن یحیی 
گل محمدی، سرمربی سابق پرسپولیس بعد از 
گذراندن دوره ای پرافتخار در جمع سرخ پوشان 
پایتخت توانسته در اهواز هم نگاه ها را به سوی 
خود جلب کند؛ به طوری که فولاد تا پایان هفته 
هفتم، فقط چهار گل خورده و توانسته شش گل 
بزند که ترمیم ساختار دفاعی و بهبود عملکرد 
قرمزپوشان در فاز تهاجمی در آمار و ارقام 

به ثبت رسیده نمایان است.

3 شروع برتر 20 سال 6 گل زده


